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Maahanmuuttoviraston lausunto julkisen hallinnon tiedon 

laatukriteereistä 

Maahanmuuttovirasto kiittää mahdollisuudesta lausua julkisen hallinnon 

tiedon laatukriteereistä ja esittää lausuntonaan seuraavaa: 

1. Laatukriteerikokonaisuus ja sen vaikuttavuus 

Laadittu ehdotus on perusteltu, selkeä ja kattava kokonaisuus. Ehdotusta 

voidaan pitää pääasiallisesti kannatettavana ja Maahanmuuttovirasto 

suhtautuukin siihen myönteisesti. Tietoaineistojen laatukriteeriryhmien 

nelikehikko - mitä tieto koskee, miten kuvaa todellisuutta, miten hyvin tieto on 

kuvattu, miten tietoa käytetään - olisi hyvä lähtölohta tiedon käyttöön eri 

viranomaisten välillä, esimerkiksi tiedonvaihtoliittymissä siirrettävien tietojen 

osalta. Hyvänä asiana on pidettävä myös sitä, että esityksessä on huomioitu 

tietoaineistojen eroavaisuus ja se, etteivät kaikki laatukriteerit ja mittaristot ole 

välttämättä merkityksellisiä kaikissa tilanteissa. 

2. Tiedon käyttäjän tulokulma laatukriteeristöön ja mittaristoon 

Tiedon käyttäjän osalta laatukriteerit auttavat tiedon laadun ja sen 

hyödynnettävyyden ymmärtämistä tiettyä käyttötarkoitusta, esimerkiksi 

päätöksentekoa varten. Ehdotettu kriteeristö olisi askel eteenpäin kohti 

yhtenäisiä ja laadukkaita tietoaineistoja, joita voitaisiin hyödyntää myös niiden 

alkuperäistä tarkoitusta laajemmin. 

Tulevaisuudessa, kun julkishallinnon prosesseja ja päätöksentekoa 

automatisoidaan entisestään, nousevat tiedon laadun, oikeellisuuden ja 

täsmällisyyden kysymykset laajemmin esiin. Tietoa käyttävän on voitava 

luottaa siihen, että käytetyt tiedot ovat täsmällisiä ja ajantasaisia. 

Laatukriteerit ja mittaristot ovat tässä hyödyllisiä työkaluja, joskaan niidenkään 

avulla ei täysin voida varmistua siitä, että tiedot ovat uuteen 

käyttötarkoitukseen nähden riittävän päivitettyjä. 

3. Tiedon tuottajan tulokulma laatukriteeristöön ja mittaristoon 

Tietoa tuottavan näkökulmasta on kannatettavaa, että tiedon laadulle on 

asetettu tietyt kriteerit, jotka voidaan ottaa huomioon jo tietoaineiston 

rakennetta ja sisältöä suunniteltaessa. Selkeän kehikon puitteissa on 

mahdollista luoda tarkempia ja laadukkaampia tietoaineistoja, joiden 

mahdolliset jatkokäytön mahdollisuudet on huomioitu jo suunnitteluvaiheessa. 
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Tiedon laadulle asetettujen kriteerien täyttäminen kaikkien tietoaineistojen 

osalta aiheuttaa ymmärrettävästi kustannuksia tiedon tuottajalle. 

Maahanmuuttovirasto pitääkin tärkeänä, että tiedon tuottajien resurssit 

taataan, jotta toimet voidaan toteuttaa laadukkaasti, täsmällisesti ja oikea-

aikaisesti. 

4. Laatukriteeristön ja mittariston hallinta 

Laatukriteeristön ylläpitäjän keskeisin tehtävä on ylläpitää ja kehittää 

laatukriteeristöä jatkuvasti muuttuvassa toimintaympäristössä. Tärkeää on, että 

kriteeristön toimivuutta seurataan ja asiasta käydään vuoropuhelua sekä 

tiedon käyttäjien että tuottajien näkökulmista. Laatukriteeristön muutoksista ja 

muista siihen liittyvistä ajankohtaisista seikoista tiedon saaminen on 

varmistettava kattavalla ja aktiivisella tiedottamisella. 

 

Ylijohtaja   Jari Kähkönen 

 

Erityisasiantuntija  Santtu Viiman 

 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 

Maahanmuuttovirasto 04.10.2021 klo 08:50. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 

todentaa kirjaamosta. 
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